Руководителю предприятия,
организации

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Амурской области проводит федеральное статистическое наблюдение по форме № 3-
информ «Сведения об использовании цифровых технологий малым предприятием за 2023
год», утвержденной приказом Росстата от 31.07.2023 № 363.

В форму включаются данные в целом по юридическому лицу, то есть по всем
филиалам и структурным подразделениям данного малого предприятия, независимо от
их местонахождения.

Заполненная форма предоставляется в территориальные органы Росстата по месту
фактического осуществления деятельности юридического лица.

Данные предоставляют также филиалы, представительства и подразделения,
действующие на территории Российской Федерации, иностранных организаций в
порядке, установленном для юридических лиц.

Организации, в отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 26
октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о
банкротстве) введены процедуры, применяемые в деле о банкротстве, предоставляют
данные по указанной форме до завершения в соответствии со статьей 149 Закона о
банкротстве конкурсного производства и внесения в единый государственный реестр
юридических лиц записи о ликвидации должника.

Обращаю Ваше внимание!
Необходимо внимательно ознакомиться с указаниями по заполнению формы, перед

ее заполнением. Бланк с Указаниями размещен на портале Амурстата в разделе
«Респондентам» подразделах: «Формы федерального статистического наблюдения»/
«Альбом форм».

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(АМУРСТАТ)
Кузнечная ул., д.23, г. Благовещенск, 675004
Тел.: (4162) 42-56-63, факс: (4162) 42-56-53

http://28.rosstat.gov.ru; e-mail: 28@rosstat.gov.ru

№_______________________________________
на № от

О порядке представления формы
федерального статистического
наблюдения № 3-информ (МП) за 2023 год

2

Заполненные и проверенные отчеты представляются предпочтительно в
электронном виде с электронно-цифровой подписью в органы государственной
статистики по месту нахождения организации c 24 по 30 апреля 2024 года.

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Солнцева Татьяна Сергеевна
8(4162) 59-86-97
Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций